SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas - IFAL

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Campus SATUBA

EDITAL Nº 01/2024 – IFMAKER – SELEÇÃO DE MONITORES

CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Prezados(as) Candidatos(as),

O Instituto Federal de Alagoas (IFAL), Campus Satuba, através da Coordenação de Pesquisa e do
Ambiente Inovador Estação Maker, convoca os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Processo
Seletivo de Monitores, conforme Edital nº 01/2024, para a assinatura do Termo de Compromisso.

Segue abaixo a lista dos(as) candidatos(as) convocados(as) e suas respectivas classificações:

1. Anita Freire Reis de Amorim - 1º Lugar (com Bolsa)
2. Yasmim Sabrina Praxedes da Silva - 2º Lugar (Voluntária)

Os(as) candidatos(as) acima mencionados(as) deverão manifestar interesse enviando um e-mail para
ifmaker.satuba@ifal.edu.br até o dia 05 de agosto de 2024.

Lembramos que o não envio do e-mail com a manifestação de interesse dentro do prazo estipulado
implicará na desclassificação do(a) candidato(a), sendo a vaga destinada ao próximo(a) colocado(a)
conforme a ordem de classificação.

Atenciosamente,

Davi Carnaúba de Lima Vieira
Coordenador do Laboratório Estação Maker

mailto:ifmaker.satuba@ifal.edu.br